
Monitor Polski Nr 27 - 555- Poz. 385, 386 i 387 

4) w § 14 po wyrazach "wojewódzkich komisarzy wy
borczych" dodaje się wyrazy "i zastępców woje
wódzkich komisarzy wyborczych", 

5) w § 16 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Komisja może zlecać wykonanie określonych 

zadań i prac wojewódzkim komisjom wybor
czym i zastępcom wojewódzkich komisarzy wy
borczych.", 

6) w § 19 skreśla się kropkę i dopisuje wyrazy "i ich za
stępcom". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
F. Rymarz 

386 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 12 sierpnia 1998 r. 

w sprawie wzorów pieczęci wojewódzkiego komisarza wyborczego i zastępcy wojewódzkiego komisarza 
wyborczego oraz terytorialnych i obwodowych komisji wyborczych. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 95, 
poz. 602) Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Pieczęcią wojewódzkiego komisarza wyborcze
go jest pieczęć okrągła o średnicy 35 mm, zawierająca 
w otoku napis "Wojewódzki Komisarz Wyborczy", po
środku zaś - nazwę miasta stanowiącego jego siedzibę. 

§ 2. Pieczęcią zastępcy wojewódzkiego komisarza 
wyborczego jest pieczęć okrągła o średnicy 35 mm, za
wierająca w otoku napis: "Zastępca Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego", pośrodku zaś - nazwę mia
sta stanowiącego jego siedzibę. 

§ 3. Pieczęcie komisji wyborczych są sporządzane 
według następujących wzorów: 

1) pieczęcią terytorialnej (wojewódzkiej, powiatowej, 
gminnej) komisji wyborczej jest pieczęć okrągła 
o średnicy 35 mm, z napisem określającym nazwę 
i siedzibę komisji, 

2) pieczęcią obwodowej komisji wyborczej jest pie
częć okrągła o średnicy 25 mm, z napisem określa
jącym nazwę i siedzibę komisji oraz numer obwo
du głosowania. 

§ 4. Traci moc uchwała Państwowej Komisji Wy
borczej z dnia 25 kwietnia 1994 r. w sprawie wzorów 
pieczęci terytorialnych i obwodowych komisji wybor
czych (Monitor Polski Nr 24, poz. 202). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
F. Rymarz 

387 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 12 sierpnia 1998 r. 

w sprawie trybu pracy wojewódzkich komisarzy wyborczych i zastępców wojewódzkich komisarzy wybor
czych oraz wytycznych do realizacji ich zadań. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 i art. 22 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. 
Nr 95, poz. 602) Państwowa Komisja Wyborcza uchwa
la, co następuje: 

§ 1. 1. Wojewódzcy komisarze wyborczy i zastępcy 
wojewódzkich komisarzy wyborczych są pełnomocni
kami Państwowej Komisji Wyborczej na wyznaczonym 
obszarze działania, powołanymi w celu zapewnienia 
organizacji wyborów do organów stanowiących samo-



Monitor Polski Nr 27 - 556- Poz. 387 

rządu terytorialnego oraz w celu nadzoru nad zgodnym 
z przepisami prawa ich przeprowadzeniem. 

2. Wojewódzcy komisarze wyborczy i zastępcy wo
jewódzkich komisarzy wyborczych wykonują zadania 
określone w ustawie z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordyna
cja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw (Dz. U. Nr 95, poz. 602), zwanej dalej "Or
dynacją wyborczą", stosując wytyczne i wyjaśnienia 
Państwowej Komisji Wyborczej. 

§ 2. Wojewódzki komisarz wyborczy, zwany dalej 
komisarzem wyborczym, i zastępcy wojewódzkiego 
komisarza wyborczego, zwani dalej "zastępcami komi
sarza wyborczego", wykonując ustawowe uprawnie
nia, wydają postanowienia; postanowienia opatruje 
się ich pieczęcią. 

§ 3. 1. Komisarz wyborczy wykonuje ustawowe za
dania i czynności wyborcze na obszarze województwa, 
a także na obszarze powiatów i gmin w tych powiatach, 
stanowiących część województwa, wyznaczoną przez 
Państwową Komisję Wyborczą. 

2. Zastępcy komisarza wyborczego wykonują usta
wowe zadania i czynności wyborcze na obszarze po
wiatów i gmin w tych powiatach, stanowiących część 
województwa, wyznaczoną przez Państwową Komisję 
Wyborczą· 

3. Wykaz powiatów i miast na prawach powiatów 
wchodzących w zakres właściwości terytorialnej komi
sarzy wyborczych i zastępców komisarzy wyborczych 
określa załącznik do uchwały. 

§ 4. 1. Komisarz wyborczy sprawuje nadzór nad or
ganizacją wyborów na obszarze wyznaczonego woje
wództwa. 

2. Wykonując funkcje nadzoru komisarz wyborczy 
koordynuje działalność swoich zastępców, może udzie
lać im zaleceń i wskazań co do sposobu realizacji za
dań, żądać od nich informacji o wykonaniu czynności, 
a także mieć wgląd w dokumentację wyborczą. 

3. Komisarz wyborczy określa niezbędne dla spra
wnego przygotowania i przeprowadzenia wyborów za
sady współdziałania z organami samorządu terytorial
nego i administracji rządowej. 

§ 5. Do wyłącznej kompetencji komisarza wybor
czego należą następujące zadania: 

1) współdziałanie z wojewodą w ustalaniu liczby rad
nych wybieranych do rad, 

2) przyznawanie jednolitych numerów (takich sa
mych, które przyznała Państwowa Komisja Wybor
cza w trybie art. 166 ust. 1 Ordynacji wyborczej) li
stom kandydatów na radnych do rad powiatów 
oraz powiadamianie o przyznanych numerach po
wiatowych i miejskich komisji wyborczych, 

3) określanie trybu przekazywania obwodowym ko
misjom wyborczym kart do głosowania, 

4) ustalanie zbiorczych wyników wyborów do rad na 
obszarze województwa i podawanie ich do publicz
nej wiadomości przez rozplakatowanie obwiesz
czeń oraz ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym, 

5) sporządzanie sprawozdania z przebiegu wyborów 
na obszarze województwa i przekazywanie spra
wozdania Państwowej Komisji Wyborczej, 

6) przyjmowanie sprawozdań finansowych komite
tów wyborczych o pozyskanych środkach finanso
wych i wydatkach poniesionych nawybory,· 

7) podawanie do publicznej wiadomości w formie ob
wieszczeń i ogłaszanie w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym informacji o zmianach w składach rad 
oraz o rozwiązaniu rady z mocy prawa w związku 
ze zmianami w podziale terytorialnym państwa, 

8) wykonywanie zadań i czynności związanych z przy
gotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do sej
miku województwa, a w szczególności w zakresie: 

a) rozpatrywania skarg na ustalenia dotyczące po
działu na okręgi wyborcze i ustalenia liczby rad
nych wybieranych w okręgach, 

b) występowania do prezesa sądu wojewódzkiego 
o wskazanie sędziego na przewodniczącego wo
jewódzkiej komisji wyborczej, 

c) powoływania wojewódzkiej komisji wyborczej, 
podania do publicznej wiadomości informacji 
o składzie komisji, zorganizowania jej pierwsze
go posiedzenia oraz rozpatrywania skarg na jej 
działalność, 

d) rozpatrywania skarg na uchwały wojewódzkiej 
komisji wyborczej w sprawach zgłaszania i reje
stracji list kandydatów na radnych, 

e) sprawdzania prawidłowości ustalenia wyników 
głosowania i wyników wyborów do sejmiku wo
jewództwa. 

§ 6. 1. Komisarz wyborczy wykonuje ponadto na
stępujące zadania: 

1) rozpatruje skargi komitetów wyborczych na ustale
nia dyrektorów oddziałów Telewizji Polskiej i preze
sów zarządów spółek Polskiego Radia dotyczące 
podziału nieodpłatnego czasu antenowego, 

2) uczestniczy w postępowaniu sądowym w sprawach 
protestów wyborczych, 

3) prowadzi postępowania w sprawach związanych 
z wypadkami, którym ulegli członkowie komisji wy
borczych w czasie wykonywania zadań tych komi
sji albo w drodze do miejsca i z miejsca ich wyko
nywania. 

2. Komisarz wyborczy, wykonując ustawowo okre
ślone zadania, może zlecić swoim zastępcom realizację 



Monitor Polski Nr 27 - 557- Poz. 387 

konkretnie wskazanych czynności związanych z jego 
kompetencjami. 

§ 7. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wy
borczego wykonują na obszarze wyznaczonych powia
tów i gmin w tych powiatach zadania i czynności zwią
zane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 
do rad powiatów i gmin, a w szczególności: 

1) rozpatrują skargi dotyczące podziału na okręgi wy
borcze i obwody głosowania, 

2) występują do prezesów sądów wojewódzkich 
o wskazanie sędziów na przewodniczących powia
towych oraz miejskich, w miastach na prawach po
wiatu, komisji wyborczych, 

3) powołują terytorialne komisje wyborcze, podają do 
publicznej wiadomości informacje o ich składach, 
rozpatrują skargi na działalność tych komisji, 

4) rozpatrują skargi na uchwały terytorialnych komisji 
wyborczych związane ze zgłaszaniem i rejestracją 
list kandydatów na radnych, 

5) sprawdzają prawidłowość ustalenia wyników gło
sowania i wyników wyborów do rad powiatów 
i rad gmin. 

§ 8. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wy
borczego, niezwłocznie po powołaniu, podają do pu
blicznej wiadomości informacje o powierzonych funk
cjach, terytorialnym zasięgu działania oraz o siedzi
bach i czasie pracy. 

§ 9. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wy
borczego odbywają okresowe spotkania w celu wspól
nego ustalenia ramowego planu organizacji pracy 
w wykonywaniu czynności wyborczych, skoordynowa
nia działań na obszarze województwa i poszczegól
nych powiatów, sposobu obiegu informacji i wymiany 
doświadczeń. 

§ 10. 1. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza 
wyborczego bezzwłocznie po zarządzeniu wyborów 
podejmują działania organizacyjne związane z powoła
niem terytorialnych komisji wyborczych. W szczegól
ności podają do publicznej wiadomości informację 
o ustalonym przez Państwową Komisję Wyborczą spo
sobie zgłaszania przez komitety wyborcze kandydatów 
do składów komisji oraz zapewniają wymaganą pra
wem procedurę powoływania komisji. 

2. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wybor
czego współdziałają ze starostą i wójtem (burmi
strzem, prezydentem miasta) w zorganizowaniu pierw
szych posiedzeń komisji powiatowych, gminnych 
(miejskich) oraz podają do publicznej wiadomości in
formacje o składach poszczególnych komisji. 

§ 11. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wy
borczego systematycznie nadzorują terminowość 

i prawidłowość wykonywania przez organy samorządu 

terytorialnego czynności wyborczych, a w szczególno
ści związanych z podziałem na okręgi wyborcze i ob
wody głosowania, ustaleniem liczby radnych wybiera
nych w okręgach, wygaśnięciem mandatów radnych; 
w razie stwierdzenia nieprawidłowości wskazują wła
ściwym organom konieczność ich usunięcia. 

§ 12. 1. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza 
wyborczego, sprawując nadzór nad realizacją zadań 
przez terytorialne i obwodowe komisje wyborcze, 
udzielają komisjom bieżącej pomocy w wykonywaniu 
ich zadań, a w szczególności : 

1) organizują narady i szkolenia komisji dla omówie
nia zadań i trybu ich pracy, 

2) przekazują komisjom wytyczne i wyjaśnienia Pań
stwowej Komisji Wyborczej, a także w miarę po
trzeby udzielają im własnych wyjaśnień w wątpli
wych kwestiach, 

3) rozpatrują skargi na działalność komisji, 

4) stwierdzając uchybienia w działalności komisji 
udzielają im wskazówek co do sposobu ich usunię
cia. 

2. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wybor
czego na bieżąco badają prawidłowość sporządzonych 
przez terytorialne komisje wyborcze protokołów reje
stracji list kandydatów na radnych i uchwał o odmowie 
przyjęcia zgłoszenia listy bądź odmowie rejestracji li
sty. W razie stwierdzenia wad i uchybień wskazują ko
misjom sposób ich usunięcia, stwierdzając naruszenie 
prawa uchylają wadliwe uchwały i przekazują komi
sjom do ponownego rozpatrzenia. 

3. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wybor
czego nadzorują terminowość i prawidłowość nada
wania przez terytorialne komisje wyborcze numerów 
zarejestrowanym listom kandydatów na radnych, spo
rządzania i drukowania obwieszczeń o zarejestrowa
nych listach, a także druku kart do głosowania. 

4. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wybor
czego mogą żądać od terytorialnych komisji wybor
czych informacji o przebiegu wykonywania przez nie 
zadań wyborczych oraz o stanie przygotowań do wy
borów obwodowych komisji wyborczych. 

§ 13. 1. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza 
wyborczego obowiązani są sprawdzić prawidłowość 
ustalenia przez komisje wyborcze wyników głosowa
niu i wyników wyborów w okręgach wyborczych do 
poszczególnych rad. Czynności sprawdzające wykonu
je się na podstawie protokołów sporządzonych przez 
komisje wyborcze i innych dokumentów wyborczych. 
Przy sprawdzaniu może być także wykorzystana tech
nika informatyczna. 

2. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wybor
czego, w razie stwierdzenia nieprawidłowości w usta
leniu wyników, zarządzają ponowne ich ustalenie przez 



Monitor Polski Nr 27 - 558- Poz. 387 

właściwą terytorialną komisję wyborczą i zawiadamia
ją o tym Państwową Komisję Wyborczą. 

§ 14. 1. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza 
wyborczego w celu zapewnienia sprawnej organizacji 
wyborów współdziałają z właściwymi organami samo
rządu terytorialnego, w szczególności w sprawach: 

1) warunków pracy terytorialnych i obwodowych ko
misji wyborczych i obsługi administracyjnej komi
sji, 

2) urządzenia i wyposażenia lokali wyborczych, 

3) środków łączności i transportu, 

4) dostarczenia kart do głosowania, formularzy i dru
ków wyborczych, a także spisu wyborców i pieczę

ci komisji, 

5) przekazywania protokołów z głosowania i wybo
rów właściwym terytorialnym komisjom wybor
czym, 

6) przekazywania w depozyt i zabezpieczenia pozosta
łych dokumentów z wyborów, w tym pieczęci ko
misji. 

2. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wybor
czego zapewniają kontrolę nad prawidłowością spo
rządzania spisu wyborców, w szczególności w zakresie 
terminowego ich sporządzenia, a także poinformowa
nia wyborców o czasie i miejscu udostępnienia spisu 
do wglądu. 

3. Stałym zadaniem komisarza wyborczego i za
stępców komisarza wyborczego jest zapewnianie wy
borcom informacji o rejestrze wyborców prowadzo
nym w gminach i zasadach wpisywania wyborców do 
rejestru. 

§ 15. 1. Komisarz wyborczy może powołać woje
wódzką inspekcję wyborczą. W postanowieniu o po
wołaniu określa się szczegółowo zakres działania 

i uprawnienia osób powołanych w skład inspekcji. 

2. W ramach inspekcji, na wniosek zastępców ko
misarza wyborczego, są tworzone zespoły terenowe 
działające na obszarze określonych powiatów. 

3. W skład inspekcji powinny wchodzić osoby po
siadające wiedzę w zakresie prawa wyborczego, nie 
uczestniczące w kampanii wyborczej na rzecz komite
tów i kandydatów na radnych. 

§ 16.1. Komisarz wyborczy, w ciągu 3 miesięcy od 
dnia wyborów, przyjmuje od pełnomocników komite
tów wyborczych sprawozdania finansowe o fundu
szach i wydatkach wyborczych. 

2. Komisarz wyborczy po upływie terminu na zło
żenie sprawozdań ogłasza niezwłocznie w dzienniku 
o zasięgu co najmniej wojewódzkim komunikat infor
mującyo komitetach zobowiązanych do złożenia spra-

wozdania i złożonych sprawozdaniach oraz o miejscu, 
czasie i sposobie udostępniania ich do wglądu. 

3. Sprawozdania finansowe udostępnia komisarz 
wyborczy. Dopuszcza się, w miarę potrzeby, tworzenie 
zbiorów odpisów sprawozdań i udostępnianie ich 
przez zastępców komisarza wyborczego. 

4. Komisarz wyborczy powiadamia właściwego 
prokuratora o komitetach wyborczych, które nie dopeł
niły obowiązku złożenia sprawozdania finansowego al
bo podały w nim nieprawdziwe dane. 

§ 17. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza wy
borczego, na żądanie Państwowej Komisji Wyborczej, 
przekazują wydane postanowienia i inne dokumenty, 
informacje o stanie wykonywania zadań i czynności 
wyborczych oraz o problemach związanych z ich reali
zacją· 

§ 18. 1. Komisarz wyborczy niezwłocznie po ustale
niu zbiorczych wyników wyborów i sporządzeniu ob
wieszczenia przekazuje je Państwowej Komisji Wybor
czej w trybie przez nią ustalonym oraz przedkłada 
sprawozdanie z przebiegu wyborów na obszarze woje
wództwa. 

2. Zastępcy komisarza wyborczego sporządzają 

i przedkładają komisarzowi wyborczemu sprawozda
nia z wyborów przeprowadzonych na obszarze swojej 
właściwości. 

§ 19. 1. Komisarz wyborczy i zastępcy komisarza 
wyborczego w razie czasowej niemożności pełnienia 
funkcji powiadamiają o tym niezwłocznie Państwową 
Komisję Wyborczą. 

2. Komisarz wyborczy może wnioskować w takim 
wypadku do Państwowej Komisji Wyborczej o powie
rzenie funkcji wskazanemu zastępcy komisarza wybor
czego; w uzasadnionych wypadkach wniosek o powie
rzenie funkcji zastępcy komisarza wyborczego może 
wskazywać na inną osobę zapewniającą rzetelne wyko
nanie czynności wyborczych. 

§ 20. Spory kompetencyjne między komisarzami 
wyborczymi oraz między komisarzami wyborczymi 
i ich zastępcami, a także między zastępcami komisarzy 
wyborczych, rozstrzyga Państwowa Komisja Wybor
cza. 

§ 21. Krajowe Biuro Wyborcze zapewnia środki fi
nansowe na pokrycie kosztów związanych z działalno
ścią komisarza wyborczego i zastępców komisarza wy
borczego oraz obsługę ich działalności. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
F. Rymarz 



Monitor Polski Nr 27 - 559- Poz. 387 

WYKAZ 

Załącznik do uchwały Państwowej Komi
sji Wyborczej z dnia 12 sierpnia 1998 r. 
(poz. 387) 

wojewódzkich komisarzy wyborczych i zastępców wojewódzkich komisarzy wybor

czych, ich siedzib oraz powiatów i miast na prawach powiatów 

wchodzących w zakres ich właściwości terytorialnej 

Lp. Nazwa i siedziba Właściwość terytorialna 
1 2 3 

I. Województwo dolnośląskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy powiaty: mi/icki, oleśnicki, oławski, strzeliński, średzki, trzeb-
we Wrocławiu nicki, wołowski, wrocławski; 

miasto na prawach powiatu: Wrocław. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: bolesławiecki,jeleniogórski, kamiennogórski, lubań-

rza Wyborczego w Jeleniej Górze ski, lwówecki, zgorzelecki; 
miasto na prawach powiatu: Jelenia Góra. 

3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: głogowski, górowski,jaworski, legnicki, lubiński, pol-
rza Wyborczego w Legnicy kowicki, złotoryjski; 

miasto na prawach powiatu: Legnica. 
4 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: dzierżoniowski, kłodzki, świdnicki, wałbrzyski, ząbko-

rza Wyborczego w Wałbrzychu wieki; 
miasto na prawach powiatu: Wałbrzych. 

ll. Województwo kujawsko - pomorskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: bydgoski, inowrocławski, mogi/eński, nakielski, sępo-
Bydgoszczy leński, świecki, tucholski, żniński; 

miasto na prawach powiatu: Bydgoszcz. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: brodnieki, chełmiński, golubsko - dobrzyński, gru-

rza Wyborczego w Toruniu dziądzki, toruński, wąbrzeski; 

miasta na prawach powiatów: Grudziądz, Toruń. 
3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: aleksandrowski, lipnowski, radziejowski, rypiński, 

rza Wyborczego we Włocławku włocławski; 

miasto na prawach powiatu: Włocławek. 

III. Województwo lubelskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: kraśnieki, lubartowski, lubelski, łęczyński, opolski, 
Lublinie puławski, rycki, świdnicki; 

miasto na prawach powiatu: Lublin 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: bialski, łukowski, parczewski, radzyński; 

rza Wyborczego w Białej Podlaskiej miasto na prawach powiatu: Biała Podlaska. 
3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: chełmski, krasnostawski, włodawski; 

rza Wyborczego w Chełmie miasto na prawach powiatu: Chełm 

4 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: biłgorajski, hrubieszowski, janowski, tomaszowski, 
rza Wyborczego w Zamościu zamojski; 

miasto na prawach powiatu: Zamość. 



Monitor Polski Nr 27 - 560- Poz. 387 

Lp. N azwa i siedziba Właściwość terytorialna 
1 2 3 

IV. Województwo lubuskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: krośnieński, nowosolski, świebodziński, zielonogórski, 
Zielonej Górze żagański, żarski; 

miasto na prawach powiatu: Zielona Góra. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: gorzowski, międzyrzecki, słubicki, strzelecko - drezde-

rza Wyborczego w Gorzowie Wiel- necki, sulęciński; 
kopolskim miasto na prawach powiatu: Gorzów Wielkopolski. 

V. Województwo łódzkie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: łódzki wschodni, pabianicki, zgierski; 
Łodzi miasto na prawach powiatu: Łódź. 

2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: bełchatowski, opoczyński, piotrkowski, radomszczań-
rza Wyborczego w Piotrkowie Try- ski, tomaszowski; 
bunalskim miasto na prawach powiatu: Piotrków Trybunalski. 

3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: łaski, pajęczański, poddębicki, sieradzki, wieluński, 
rza Wyborczego w Sieradzu wieruszowski, zduńskowolski; 

4 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: kutnowski, łęczycki, łowicki, rawski, skierniewicki; 
rza Wyborczego w Skierniewicach miasto na prawach powiatu: Skierniewice. 

VI. Województwo małopolskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: chrzanowski, krakowski, miechowski, myślenieki, olku-
Krakowie ski, oświęcimski, proszowieki, wadowieki, wielicki; 

miasto na prawachpowiatu: Kraków. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: gorlicki, limanowski, nowosądecki, nowotarski, suski, 

rza Wyborczego w Nowym Sączu tatrzański; 

miasto na prawach powiatu: Nowy Sącz. 
3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: bocheński, brzeski, dąbrowski, tarnowski; 

rza Wyborczego w Tarnowie miasto na prawach powiatu: Tarnów. 

VII. Województwo mazowieckie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: grodziski, legionowski, nowodworski, otwocki, piase-
Warszawie czyński, pruszkowski, warszawski, warszawski zachodni, w%-

miński. 

2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: ciechanowski, makowski, mławski, ostrołęcki, ostrow-
rza Wyborczego w Ostrołęce ski, płoński, przasnyski, pułtuski, wyszkowski, żuromiński; 

miasto na prawach powiatu: Ostrołęka. 
3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: gostyniński, płocki, sierpecki, sochaczewski, żyrardow-

fza Wyborczego w Płocku ski; 
miasto na prawach powiatu: Płock. 

4 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: białobrzeski, grójecki, kozienicki, lipski, przysuski, 
rza Wyborczego w Radomiu radomski, szydłowiecki, zwoleński; 

miasto na prawach powiatu: Radom. 
5 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: garwoliński, łosicki, miński, siedlecki, sokołowski, 

fza Wyborczego w Siedlcach węgrowski; 

miasto na prawach powiatu: Siedlce. 



Monitor Polski Nr 27 - 561 - Poz. 387 

Lp. Nazwa i siedziba Właściwość terytorialna 
1 2 3 

VIII. Województwo opolskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: brzeski, kluczborski, namysłowski, oleski, opolski, 
Opolu strzelecki; 

miasto na prawach powiatu: Opole. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: głubczycki, kędzierzyńsko - kozielski, krapkowicki, 

rza Wyborczego w Opolu nyski, prudnicki. 

IX. Województwo podkarpackie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: dębicki, leżajski, łańcucki, ropczycko - sędziszowski, 

Rzeszowie rzeszowski, strzyżowski; 
miasto na prawach powiatu: Rzeszów. 

2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: bieszczadzki, brzozowski,jasielski, krośnieński, sanoc-
rza Wyborczego w Krośnie ki; 

miasto na prawach powiatu: Krosno. 
3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty:jaroslawski, lubaczowski, przemyski, przeworski; 

rza Wyborczego w Przemyślu miasto na prawach powiatu: Przemyśl. 
4 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: kolbuszowski, mielecki, niżański, stalowowolski, tar-

rza Wyborczego w Tarnobrzegu nobrzeski; 
miasto na prawach powiatu: Tarnobrzeg. 

X. Województwo podlaskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: białostocki, bielski, hajnowski, moniecki, siemiatycki, 
Białymstoku sokólski; 

miasto na prawach powiatu: Białystok. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: grajewski, koIn eński, łomżyński, wysokomazowiecki, 

rza Wyborczego w Łomży zambrowski; 
miasto na prawach powiatu: Łomża. 

3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: augustowski, sejneński, suwalski; 
rza Wyborczego w Suwałkach miasto na prawach powiatu: Suwałki. 

XI. Województwo pomorskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: kartuski, kościerski, kwidzyński, malborski, nowodwor-
Gdańsku ski, gdański, pucki, starogardzki, tczewski, wejherowski; 

miasta na prawach powiatów: Gdańsk, Gdynia, Sopot. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: bytowski, chojnicki, człuchowski, lęborski, słupski; 

rza Wyborczego w Słupsku miasto na prawach powiatu: Słupsk. 

XII. Województwo śląskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: będziński, gliwicki, mikołowski, raciborski, rybnicki, 
Katowicach tarnogórski, tyski; 

miasta na prawach powiatów: Bytom, Chorzów, Dąbrowa Gór-
nicza, Gliwice, JQlllorzno, Katowice, Mysłowice, Piekary Ślą-
skie, Ruda ŚI~ka, Rybnik, Siemianowice Śl~kie, Sosnowiec, 
Świętochłowice, Tychy, Zabrze . 

2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: bielski, cieszyński, pszczyński, wodzisławski, żywiecki; 
rza Wyborczego w Bielsku - Białej miasta na prawach powiatów: Bielsko - Biała, Jastrzębie-Zdrój, 

Żory. 

3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: częstochowski, kłobucki, lubliniecki, myszkowski, za-
rza Wyborczego w Częstochowie wierciański; 

miasto na prawach powiatu: Częstochowa. 



Monitor Polski Nr 27 - 562- Poz. 387 

Lp. Nazwa i siedziba Właściwość terytorialna 

1 2 3 

XIII. Województwo świętokrzyskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: jędrzejowski, kielecki, konecki, ostrowiecki, skarżyski, 
Kielcach starachowicki, włoszczowski; 

miasto na prawach powiatu: Kielce. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: buski, kazimierski, opatowski, pińczowski, sandomier-

rza Wyborczego w Kielcach ski, staszowski. 

XIV. Województwo warmińsko - mazurskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: ełcki, giżycki, kętrzyński, mrągowski, nidzicki, olecko -
Olsztynie -gołdapski, olsztyński, piski, szczycieński; 

miasto na prawach powiatu: Olsztyn. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: bartoszycki, braniewski, działdowski, elbląski, iławski, 

rza Wyborczego w Elblągu lidzbarski, nowomiejski, ostródzki; 
miasto na prawach powiatu: Elbląg. 

XV. Województwo wielkopolskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: gnieźnieński, grodziski, międzychodzki, nowotomyski, 
Poznaniu obornicki, poznański, szamotuIski, średzki, śremski, wrzesiński; 

miasto na prawach powiatu: Poznań. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: jarociński, kaliski, kępiński, krotoszyński, ostrowski, 

rza Wyborczego w Kaliszu ostrzeszowski, pleszewski; 
miasto na prawach powiatu: Kalisz. 

3 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: kolski, koniński, słupecki, turecki; 
rza Wyborczego w Koninie miasto na prawach powiatu: Konin . 

4 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: gostyński, kościański, leszczyński, rawicki, wolsztyński; 

rza Wyborczego w Lesznie miasto na prawach powiatu: Leszno. 
5 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: chodzieski, czarnkowsko - trzcianecki, pilski, wągro-

rza Wyborczego w Pile wiecki, złolowski. 

XVI. Województwo zachodniopomorskie 

1 Wojewódzki Komisarz Wyborczy w powiaty: choszczeński, goleniowski, gryficki, gryfiński, kamień-
Szczecinie ski, myśliborski, policki, pyrzycki, stargardzki; 

miasta na j>l'awach powiatów: Szczecin, Świnoujście. 
2 Zastępca Wojewódzkiego Komisa- powiaty: białogardzki, drawski, kołobrzeski, koszaliński, sła-

rza Wyborczego w Koszalinie wieński, szczecinecki, świdwiński, wałecki; 

miasto na prawach powiatu: Koszalin. 




